15/03/2024, 13:29 EDITAL Nº 104, DE 11 DE MARÇO DE 2024 - EDITAL Nº 104, DE 11 DE MARÇO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-104-de-11-de-marco-de-2024-547825147 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 13/03/2024 | Edição: 50 | Seção: 3 | Página: 84

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

EDITAL Nº 104, DE 11 DE MARÇO DE 2024

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO, no uso de suas

atribuições, torna público o nome do candidato eliminado do Processo Seletivo Simplificado para

Professor Substituto desta Universidade, realizado de acordo com o Edital de Convocação n° 99, de 06 de

Março de 2024, publicado no DOU em 08 de Março de 2024; o Edital de Homologação n° 72, de 26 de

Maio de 2023, publicado no DOU em 29 de Maio de 2023; e o Edital de Abertura n° 13, de 09 de Fevereiro

de 2023, publicado no DOU em 10 de Fevereiro de 2023, por desistência da vaga.

EDITAL DE ABERTURA N° 13/2023

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO N° 72 DE 26 DE MAIO DE 2023

PROFESSOR SUBSTITUTO - ADJUNTO A / 40 HORAS SEMANAIS - DISCIPLINA: HISTÓRIA/

HISTÓRIA CONTEMPORÂNEA I, HISTÓRIA CONTEMPORÂNEA II E HISTÓRIA DO BRASIL III

Candidato Eliminado

5° aprovado - Julia Souza Cabo

JOSÉ DA COSTA FILHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.